Protokół Nr 12/17
z XXXIX Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego,
która odbyła się w dniu 28 sierpnia 2017r.
w Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Wołominie


Punkt 1. Otwarcie sesji.

Przewodniczący Rady Janusz Werczyński o godzinie 13:00 otworzył obrady XXXIV Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego V kadencji. Stwierdził, że w sesji bierze udział wystarczająca do zapewnienia kworum liczba radnych, pozwalająca na podejmowanie uchwał. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu, natomiast lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu.


Punkt 2. Przedstawienie porządku obrad i rozpatrzenie wniosków 
w sprawie ewentualnych zmian.

Przewodniczący Rady poinformował, że porządek obrad (zał. nr 3) został radnym przekazany na piśmie a ponadto, jest on wyświetlany na monitorze. Następnie zwrócił się z pytaniem, czy są wnioski do porządku obrad.

Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady zamknął punkt obrad.


Porządek obrad:
1. Otwarcie sesji.                                        
2. Przedstawienie porządku obrad i rozpatrzenie wniosków w sprawie ewentualnych zmian. 
3. Przyjęcie protokołu z XXXVIII Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 27 lipca 2017r.
4. Sprawozdanie Zarządu z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz prac Zarządu Powiatu 
w okresie między sesjami.
5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Powiatu Wołomińskiego na lata 2018-2023. (druk nr 349)
6. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie pomocy finansowej w ramach Programu Polityki Prorodzinnej w Powiecie Wołomińskim TAKrodzina.pl na realizację zadań Gminy Dąbrówka w zakresie zadań polityki prorodzinnej. (druk nr 359)
7. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXXIV-320/2017 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 29 marca 2017 r. w sprawie dostosowania sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych oraz szkół specjalnych mających swoją siedzibę na obszarze Powiatu Wołomińskiego do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych.(druk nr 360)
8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Nr XXXVIII-354/2017 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 27 lipca 2017 r. zmieniającej Uchwałę Nr XXXIV-320/2017 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 29 marca 2017 r. w sprawie dostosowania sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych oraz szkół specjalnych mających swoją siedzibę na obszarze Powiatu Wołomińskiego do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych. (druk nr 361)
9. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniająca uchwałę Nr XXXI-309/2017 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 27 lutego 2017 r. w sprawie projektu dostosowania sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych oraz szkół specjalnych mających swoją siedzibę na obszarze Powiatu Wołomińskiego do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych. (druk nr 362)
10. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXXVI-337/2017 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 24 maja 2017r. w sprawie Wieloletni Programu Inwestycyjny Powiatu Wołomińskiego na lata 2017-2027. (druk nr 363)
11. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wołomińskiego na lata 2017-2027. (druk nr 364)
12. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXVII-271/2016 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 19 grudnia 2016r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Wołomińskiego na 2017 rok. (druk nr 365)
13. Interpelacje i zapytania radnych.
14. Informacje Przewodniczącego Rady.
15. Sprawy różne.
16. Zamknięcie obrad. 































Punkt 3. Przyjęcie protokołu z XXXVIII Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego 
z dnia 27 lipca 2017r.

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół został radnym przesłany drogą elektroniczną. Do protokołu nie zgłoszono żadnych poprawek. Następnie poddał protokół pod głosowanie.

Rada Powiatu głosami: 23 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” przyjęła protokół 
z XXXVIII sesji Rady Powiatu Wołomińskiego z 27.07.2017r.


Punkt 4. Sprawozdanie Zarządu z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami.

Przewodniczący Rady poinformował, że Sprawozdanie Zarządu z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz prac Zarządu Powiatu w okresie od 27.07. do 25.08.2017r. 
(zał. nr 4) wraz z załącznikiem – wykazem umów dotyczących zadań inwestycyjnych podpisanych w tym samym okresie zostało radnym dostarczone przed sesją. Następnie otworzył dyskusję.

Wiceprzewodniczący Rady Jerzy Mikulski w związku z pkt 2.9 Sprawozdania poinformował, że skrzyżowanie ulic Piłsudskiego z Lwowską oraz Piłsudskiego z Gdyńską są jednymi z najniebezpieczniejszych w Wołominie. Nadmienił, że w tej sprawie złożył wniosek do zarządu przedstawiający propozycję rozwiązania problemu bezpieczeństwa w tym miejscu. Poprosił o wyjaśnienia i informację kiedy zostanie przeprowadzona modernizacja tego skrzyżowania.

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Drogownictwa Andrzej Nocoń poinformował, że podczas prowadzenia inwestycji ciągu ulicy Piłsudskiego zostaną przebudowane obydwa skrzyżowania. W celu wyeliminowania istniejących zagrożeń sporządzono projekt sprowadzający się do wyniesienia obydwu skrzyżowań w całości. Nadmienił, że przetarg wyłaniający wykonawcę inwestycji został już ogłoszony a rozstrzygnięcie nastąpi w dniu 12.09. 

Radna Magdalena Suchenek nawiązując do pkt. 2.2 Sprawozdania zapytała czego dotyczyły zmiany w umowie na realizacje zadania publicznego z Lokalną Grupą Działania „Równiny Wołomińskiej”.

Podinspektor Wydziału Spraw Obywatelskich Ewa Jagodzińska wyjaśniła, że zmiany dotyczą przesunięcia niewielkich kwot w kosztorysie. LGD musiało w tym roku zweryfikować kalkulację przedstawioną w zeszłym roku, zatwierdzoną przez Zarząd na podstawie, której została podpisana umowa na realizację zadania. 

Radna Magdalena Suchenek zakomunikowała, że podczas Spraw różnych będzie chciała poruszyć temat przygotowywanej przez Szpital Powiatowy w Wołominie dokumentacji do naboru wniosków ogłoszonego przez MJWPU oraz uzyskać informacje na temat stanu zaawansowania projektu dotyczącego tzw. „Schetynówki”.

Radny Tomasz Szturo zapytał czy Zarząd zajmował się bieżącą realizacją inwestycji oraz stanem jej zaawansowania na ul. Załuskiego w Kobyłce oraz czy słupy oświetleniowe według projektu powinny stać na środku chodnika.

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Drogownictwa Andrzej Nocoń poinformował, że inwestycja jest realizowana zgodnie z wykonanym projektem przebudowy ul. Załuskiego, który nie przewidywał przebudowy sieci niskiego i średniego napięcia w zakresie innym niż wymagała tego nowa geometria jezdni. Z uwagi na generowanie dużych kosztów słupy, które znajdowały się w obrębie nowego chodnika pozostają, przenoszone będą jedynie te znajdujące się w jezdni lub jej skraju.

Radny Tomasz Szturo zaproponował, aby niezależnie od potencjalnych kosztów Zarząd przeprowadził wizję lokalną inwestycji.

Radna Izabella Dziewiątkowska wystosowała prośbę do Zarządu aby ten rozważył poniesienie kosztów i zmianę usadowienia słupów energetycznych. Kontynuując wypowiedź, w związku z pkt. 14 Wykazu umów dotyczących zadań inwestycyjnych zapytała, kiedy zostanie rozpoczęta inwestycja na ul. Dworkowej.

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Drogownictwa Andrzej Nocoń poinformował, że wprowadzenie na budowę nastąpi w terminie 7 dni od dnia podpisania umowy lub od sporządzenia czasowej organizacji ruchu. Dodał, że nie pamiętasz szczegółowych zapisów umowy.

Radna Izabella Dziewiątkowska zapytała czy jest to kwestia dni czy miesięcy aby prace przy rozbudowie drogi się rozpoczęły.

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Drogownictwa Andrzej Nocoń zakomunikował, że zależności od zapisów umowy prace rozpoczną się w terminie od 1 do 3 tygodni.

Radna Izabella Dziewiątkowska wracając do tematu ul. Załuskiego spytała czy prace zostaną ukończone do końca sierpnia.

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Drogownictwa Andrzej Nocoń odpowiedział, że termin ukończenia prac nie zostanie dotrzymany z uwagi na brak uzgodnień i podpisanych umów z energetyką oraz administratorem sieci średnich i niskiego napięcia na przeniesienie sieci.

Radny Ireneusz Maślany poprosił o informacje dot. pkt. 2.1 Sprawozdania.

Podinspektor Wydziału Spraw Obywatelskich Ewa Jagodzińska poinformowała, że w związku z niewywiązaniem się z zapisów umowy, została przesłana Fundacji EKSPONAT opinia prawna dotycząca kwestii rozwiązania umowy, zwrotu otrzymanej dotacji oraz zapłaty odsetek. W odpowiedzi Fundacja poinformowała, że nie zgadza się z decyzja Zarządu oraz skierowaniu sprawy do Wojewody Mazowieckiego.

Radny Ireneusz Maślany wniósł aby przedstawić czynności podjęte przez Zarząd w sprawie.

Podinspektor Wydziału Spraw Obywatelskich Ewa Jagodzińska przekazała, że od momentu podjęciu informacji o braku wywiązania się z umowy i realizacji zadania przeprowadzono postępowanie oraz wymieniono z Fundacją liczną korespondencję mającą na celu rozwiązanie umowy, zwrot dotacji oraz zapłatę odsetek. Fundacja nie zgadza się z decyzją podjętą przez Zarząd o czym informowała. W ostatnim czasie wpłynęło pismo o skierowaniu przez Fundację sprawy do Wojewody mazowieckiego.

Przewodniczący Rady poinformował, że wpłynęła do Rady skarga od niniejszej Fundacji. Została ona skierowana do rozpatrzenia do właściwej komisji a pismo z prośbą o wyjaśnienia w sprawie przekazane do Zarządu. Nadmienił, że kwestia ta na pewno będzie tematem obrad Rady.

Radny Ireneusz Maślany zwrócił się o krótkie przekazanie czynności podjętych przez Zarząd i w jaki sposób zakończyła się współpraca z Fundacją bez omawiania ogółu sprawy. 

Wicestarosta Wołomiński Adam Łossan podał do wiadomości, że Fundacja wypowiedziała umowę uzasadniając ją niemożliwością realizacji zadania z przyczyn niezależnych od niej. W związku z tym zwróciła przyznana dotację w dniu wypowiedzenia umowy. Mając na uwadze fakt, że przez kilka miesięcy czerpała korzyść z ulokowania tych środków na koncie lub lokacie Zarząd wniósł o zwrot otrzymanych z tego tytułu odsetek. Spór pomiędzy Fundacją a Powiatem dotyczy odsetek od otrzymanej dotacji. 

Więcej głosów nie zgłoszono.


Punkt 7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Powiatu Wołomińskiego na lata 2018-2023. (druk nr 349)

Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu Starostę Wołomińskiego.

Starosta Wołomiński przekazał, że Kierownika Powiatowego Ośrodka Interwencji Kryzysowej Panią Ewelinę Wojtkowską omówi niniejszy projekt uchwały. 

Kierownik Powiatowego Ośrodka Interwencji Kryzysowej Ewelina Wojtkowska odnosząc się do zgłoszonych uwag podczas ostatniej sesji Rady poinformowała, że dane zawarte w Tabeli nr 3 Liczbie osób doświadczających przemocy w rodzinie wg. Procedury Niebieskiej Kart (str. 12 Programu) pochodzą z Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji w Wołominie. Brak danych z Gmin Poświętne, Dąbrówka, Strachówka i Klembów wynika z tego, że w gminach tych nie znajdują się Komisariaty Policji i podlegają one kolejno komisariatom zlokalizowanym w Gminie Wołomin, Radzymin, Jadów i Tłuszcz.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu.
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję, przytoczył wyniki opiniowania projektu przez Komisje Rady (zał. nr 5), następnie poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu głosami: 27 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie uchwalenia Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ofiar Przemocy w Rodzinie (zał. nr 6).


Punkt 6. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie pomocy finansowej w ramach Programu Polityki Prorodzinnej w Powicie Wołomińskim TAKrodzina.pl na realizację zadań Gminy Dąbrówka w zakresie polityki prorodzinnej. (druk nr 359)

Przewodniczący Rady poprosił o zaprezentowanie projektu uchwały Starostę Wołomińskiego.

Starosta Wołomiński przekazał głos Głównemu specjaliście Wydziału Ochrony Zdrowia i Polityki Społecznej Krzysztofowi Mikulskiemu.

Główny specjalista Wydziału Ochrony Zdrowia i Polityki Społecznej Krzysztof Mikulski odczytując uzasadnienie uchwały poinformował o przyznaniu dodatkowego dofinansowania dla Gminy Dąbrówka w kwocie 12 000 zł na realizację zadań w ramach Programu w roku 2017. Zwiększenie dotychczas przyznanej dotacji wynika z faktu permanentnego wzrostu zainteresowania Powiatowa Kartą Rodziny wśród mieszkańców Gminy Dąbrówka.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję, przytoczył wyniki opiniowania projektu przez Komisje Rady (zał. nr 5), następnie poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 27 „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie pomocy finansowej w ramach Programu Polityki Prorodzinnej w Powiecie Wołomińskim TAKrodzina.pl na realizację zadań Gminy Dąbrówka w zakresie polityki prorodzinnej (zał. nr 7).


Punkt 7. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXXIV-320/2017 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 29 marca 2017 r. w sprawie dostosowania sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych oraz szkół specjalnych mających swoją siedzibę na obszarze Powiatu Wołomińskiego do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych.(druk nr 360)

Przewodniczący Rady przekazał głos Wicestaroście Wołomińskiemu celem przybliżenia niniejszego projektu uchwały.

Wicestarosta Wołomiński Adam Łossan z uwagi na złożoność procedowania na uchwałami dot. ustalenia sieci szkół oraz przeprowadzonych konsultacji i uzgodnień z Mazowieckim Kuratorium Oświaty, poprosił Radce prawnego o omówienie wszystkich projektów uchwał.

Radca prawny Mariusz Kaim omówił projekty uchwał na podstawie ich uzasadnień. Ponadto dodał, że kolejność procedowania oraz treść zmian naniesionych na dotychczas podjęte uchwały wynika z konsultacji i ustaleń z Mazowieckim Kuratorium Oświaty.

Przewodniczący Rady przytoczył wyniki opiniowania projektu przez Komisje Rady (zał. nr 5), następnie otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 26 „za”, 0 „przeciw” i 2 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę zmieniającą Uchwałę Nr XXXIV-320/2017 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 29 marca 2017 r. w sprawie dostosowania sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych oraz szkół specjalnych mających swoją siedzibę na obszarze Powiatu Wołomińskiego do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych (zał. nr 8).








Punkt 8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Nr XXXVIII-354/2017 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 27 lipca 2017 r. zmieniającej Uchwałę Nr XXXIV-320/2017 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 29 marca 2017 r. w sprawie dostosowania sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych oraz szkół specjalnych mających swoją siedzibę na obszarze Powiatu Wołomińskiego do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych. (druk nr 361)

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami: 24 „za”, 0 „przeciw” i 2 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie uchylenia Uchwały Nr XXXVIII-354/2017 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 27 lipca 2017 r. zmieniającej Uchwałę Nr XXXIV-320/2017 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 29 marca 2017 r. w sprawie dostosowania sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych oraz szkół specjalnych mających swoją siedzibę na obszarze Powiatu Wołomińskiego do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych (zał. nr 9).


Punkt 9. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniająca uchwałę Nr XXXI-309/2017 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 27 lutego 2017 r. w sprawie projektu dostosowania sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych oraz szkół specjalnych mających swoją siedzibę na obszarze Powiatu Wołomińskiego do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych. (druk nr 362)

Przewodniczący Rady przekazał głos Wicestaroście Wołomińskiemu.

Wicestarosta Wołomiński poinformował, że w uzasadnieniu do uchwały, w drugim zdaniu powinien być zmieniony zapis: „(…) podjęcia uchwały (…)” na „(…) zmiany Uchwały Nr XXXI-309/2017 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 27.02.2017r. (…)”.

Przewodniczący Rady wtrącił, że uzasadnienie nie jest integralną częścią uchwały a zmiana jego zapisu nie wpływa na brzmienie samej uchwały. Następnie poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami: 24 „za”, 0 „przeciw” i 1 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę zmieniająca uchwałę Nr XXXI-309/2017 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 27 lutego 2017 r. w sprawie projektu dostosowania sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych oraz szkół specjalnych mających swoją siedzibę na obszarze Powiatu Wołomińskiego do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych (zał. nr 10).








Punkt 10. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXXVI-337/2017 z dnia 24 maja 2017r. w sprawie uchwalenia Wieloletniego Programu Inwestycyjnego na lata 2017-2021. (druk nr 363)

Przewodniczący Rady przekazał głos Skarbnik Powiatu.

Skarbnik Powiatu Jadwiga Tomasiewicz poinformowała, że w zadaniu nr 110 „Dotacja celowa - modernizacja oddziałów szpitalnych, rozbudowa obiektów  SZPZOZ, budowa lądowiska, gm. Wołomin” zmniejsza się kwotę w roku 2018 o 1 000 000  zł. Natomiast w zadaniu nr 95 „Budowa Powiatowego Ośrodka Rozwoju Edukacji wraz z rozbudową siedziby biblioteki w Wołominie” zwiększa się kwotę w roku 2018 o 1 000 000 zł. Dodała, że zmiana jest niezbędna do zrealizowania zadania związanego z rozbudową siedziby biblioteki powiatowej w lokalizacji przy ul. Ogrodowej w Wołominie.

Przewodniczący Rady przytoczył wyniki opiniowania projektu przez Komisje Rady (zał. nr 5), następnie otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami: 22 „za”, 0 „przeciw” i 4 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę zmieniającą Uchwałę Nr XXXVI-337/2017 z dnia 24 maja 2017r. w sprawie uchwalenia Wieloletniego Programu Inwestycyjnego na lata 2017-2021 (zał. nr 11).


Punkt 11. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę 
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wołomińskiego na lata 2017 - 2030. (druk nr 364)

Przewodniczący Rady zaproponował omówienie tego projektu wraz z kolejnym projektem – druk nr 365 – 12 punktem porządku obrad.

Skarbnik Powiatu Jadwiga Tomasiewicz omówiła założenia obu projektów.

Przewodniczący Rady przytoczył wyniki opiniowania projektu przez Komisje Rady (zał. nr 5), następnie otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu. 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję, następnie poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami: 21 „za”, 0 „przeciw” i 6 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wołomińskiego na lata 2017 - 2030 (zał. nr 12).






Punkt 12. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej Uchwałę 
Nr XXVII-271/2016 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 19 grudnia 2016r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Wołomińskiego na 2017 rok. 
(druk nr 365)

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami: 19 „za”, 0 „przeciw” i 6 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę zmieniającą Uchwałę Nr XXVII-271/2016 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 19 grudnia 2016r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Wołomińskiego na 2017 rok (zał. nr 13).


Punkt 13. Interpelacje i zapytania radnych.

Przewodniczący Rady poinformował o wpływających do Zarządu za pośrednictwem Przewodniczącego wnioskach i interpelacjach oraz odpowiedziach na nie (zał. nr 14). Następnie otworzył dyskusję.

Radny Ryszard Madziar nawiązując do wspólnego posiedzenia Komisji Rady zapytał czy Radna Magdalena Suchenek otrzymała odpowiedź na pytanie o koszt dożynek.  

Radna Magdalena Suchenek potwierdziła otrzymanie informacji komunikując, że był to koszt 32 tys. zł.

Radny Ryszard Madziar zapytał o możliwość przygotowania zestawienia szczegółowych kosztów i przesłania ich do radnych lub przekazania tych informacji na następnym posiedzeniu Rady.  

Przewodniczący Rady zapytał czy radny zmierza do uzyskania informacji jakiego rodzaju zostały poniesione koszty na organizację dożynek. 

Radny Ryszard Madziar potwierdził, że chodzi o wyszczególnienie na jaki cel została przeznaczona konkretna kwota. 

Przewodniczący Rady kierując zapytanie do Starosty Wołomińskiego o możliwość przygotowania i przekazania niniejszej informacji radnemu poinformował, że w tej kwestii zostanie sporządzony wyciąg z protokołu i przekazany do Zarządu.

Radny Ryszard Madziar zadał pytanie o termin przeniesienia Wydziału Inwestycji i Drogownictwa  i zakończenia prac związanych z inwestycją w Zagościńcu.

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Drogownictwa Andrzej Nocoń poinformował, że prace budowalne i wykończeniowe mają zostać ukończone około 20.09. Aby oddać budynek do użytkowania należy wykonać przyłącze wody, z czym należy poczekać aż PWiK zakończy budowę wodociągu wzdłuż ul. Asfaltowej.

Radna Magdalena Suchenek w nawiązaniu do wniosku zgłoszonego na ostatniej sesji dot. wykonania poboczy w Strachowie oraz otrzymanej odpowiedzi wystosowała prośbę do Zarządu o zatrudnienie lub przeszkolenie osoby w zakresie obsługi maszyny do kładzenia asfaltu. Nadmieniła, że koszty utrzymania pracownika nie są współmierne do zapewnienia bezpieczeństwa na drogach powiatowych. Poinformowała, że wystosowaną prośbę pozostawia do rozważenia przez Zarząd.

Radna Małgorzata Zyśk z uwagi na brak rozstrzygnięcia przetargu na budowę ulic Kochanowskiego i Drewnickiej w Ząbkach zgłosiła propozycję aby zadanie to ujęte w WPI zostało rozpisane jako zadanie 2-letnie a środki zostały przekazane do WPF celem zabezpieczenia w razie wyłonienia wykonawcy inwestycji. Poinformowała, że w ślad za jej wypowiedzią zostanie złożony pisemny formalny wniosek do Zarządu zarówno przez grupę radnych jak i Burmistrza Ząbek.

Starosta Wołomiński odpowiedział, że na najbliższym posiedzeniu Zarząd będzie zajmował się tą kwestią. Zawnioskuje również do Rady aby zadanie to zostało rozpisane jako 2-letnie. Umożliwi to z końcem września lub początkiem października ogłosić przetarg na wykonanie zadania.

Radna Małgorzata Zyśk w imieniu swoim oraz Burmistrza Ząbek podziękowała za przychylenie się do złożonego wniosku.

Więcej głosów nie zgłoszono.


Punkt 14. Informacje Przewodniczącego Rady.

Przewodniczący Rady poinformował o wpływającej do Przewodniczącego korespondencji (zał. nr 14). 


Punkt 15. Sprawy różne.

Radna Magdalena Suchenek odnosząc się do wniosku skierowanego z Gminy Poświętne do Komisji Rozwoju Gospodarczego zapytała w jaki sposób Komisja może uruchomić linię komunikacyjną na terenie tej gminy. 

Przewodniczący Rady odpowiedział, że pismo zostało zaadresowane do Komisji i według tej właściwości przekazane. Wyraził, że zarówno Komisji jak i władze Powiatu nie są właściwe aby utworzyć tego rodzaju linię komunikacyjną w obrębie jednej gminy. 

Radna Magdalena Suchenek powracając do tematu usunięcia drzew w miejscowości Urle poinformowała, że Powiat powinien zająć się ta sprawą z uwagi na rosnący tam starodrzew. Wyraziła obawę, że ostatnie anomalnie pogodowe oraz burze mogą doprowadzić do nieszczęścia.

Przewodniczący Rady zapewnił, że minione wydarzenia uczuliły władze Powiatu wobec niniejszej kwestii, oraz że odpowiednie służby zajmują się uprzątaniem połamanych konarów drzew.

Radny Tomasz Szturo podziękował za uzupełnienie odpowiedzi na złożoną przez siebie interpelację. Zaznaczył, że nadal nie uzyskał informacji dotyczącej wskazania priorytetowych przejść dla pieszych przy budynkach użyteczności publicznej, które wymagają oświetlenia właściwego dla dzisiejszych standardów. Wyraził nadzieję otrzymać te dane. W dalszej części wypowiedzi poprosił o zlecenie sprawdzenia stanu nawierzchni ul. Krechowieckiej na odcinku od ul. Wiesławskiej w kierunku ul. Norwida. Poinformował, że wokół studzienek zlokalizowanych w drodze zapada się asfalt, a w ramach gwarancji usterka taka powinna być usunięta. Dodał, że swojego czasu razem z Komisją Rozwoju Gospodarczego został skierowany do Starosty wniosek o zwiększenie stanu osobowego w Wydziale Inwestycji i Drogownictwa aby poprawić jakość nadzoru nad wykonywanymi w Powiecie inwestycjami.

Radny Robert Szydlik zapytał czy zespół „Krysztaliki”, który kilka dni temu występował w Fabryczce, jest zespołem białoruskim czy polskim.

Starosta Wołomiński odpowiedział, że zespół ten jest zespołem z Białorusi. W ramach wolnego terminu między innymi występami, odpowiadając na zaproszenie zespół zgodził się wystąpić w Powiecie.

Radna Magdalena Suchenek zwracając się do Dyrektora Szpitala Powiatowego w Wołominie spytała na jakim etapie jest dokumentacja związana ze złożeniem wniosku o dofinansowanie z MJWPU na budowę SOR-u. Jakie działania zrealizowano od dnia poprzedniej sesji a także czy są szanse aby wniosek został złożony w terminie.

Dyrektor Szpitala Powiatowego w Wołominie Andrzej Gruza poinformował, że wniosek o pozwolenie na budowę wraz z kompletną dokumentacją techniczną ostał złożony w II połowie sierpnia do Wydziału Budownictwa tutejszego Urzędu. Z informacji jakie posiada oczekuje on na weryfikację i wydanie decyzji administracyjnej.

Radna Magdalena Suchenek zapytała o termin uprawomocnienia się wydanej decyzji.

Dyrektor Szpitala Powiatowego w Wołominie Andrzej Gruza wyjaśnił, że termin wydania i uprawomocnienia decyzji jest w gestii Urzędu i nie jest w stanie odpowiedzieć na zadane pytanie. Wyraził nadzieję, że w przeciągu kilku najbliższych dni decyzja zostanie wydana.

Radna Magdalena Suchenek kontynuując temat spytała o prace nad pozostałą dokumentacją oraz kosztorys. Czy Szpital będzie sam składał wniosek o dofinansowanie czy zatrudni firmę, która zajmie się jego przygotowaniem. Jeśli tak, to czy zostały ustalone terminy przekazania dokumentacji celem sporządzenia wniosku.

Dyrektor Szpitala Powiatowego w Wołominie Andrzej Gruza odpowiedział, że Szpital zamierza skorzystać z usług firmy doradczej podczas procedury składania wniosku o dofinansowanie, która wstępnie została wybrana. Dodał, że prace przygotowawcze są w toku a dokumentacja techniczna jako całość jest kompletna. Barierę formalną stanowi brak wydanej decyzji o pozwoleniu na budowę natomiast wszystkie inne dokumenty są gotowe. Nadmienił, że kosztorys, jako integralną częścią dokumentacji, również podlega kontroli i weryfikacji. W przypadku stwierdzenia błędów projektant wprowadzi stosowne korekty.

Radna Magdalena Suchenek poprosiła o informacje dotyczące finansowania wybranej firmy. Czy otrzyma ona wynagrodzenie za przygotowanie wniosku czy za pozytywne jego rozpatrzenie.

Dyrektor Szpitala Powiatowego w Wołominie Andrzej Gruza zakomunikował, że przewidziane jest wynagrodzenie za czynności administracyjne bez opcji na sukces. Nadmienił, że wybór firmy, która zajmuje się doradztwem w tym zakresie był niewielki dlatego, też Szpital skorzysta z oferty firmy, która jest dostępna i ma doświadczenie w tej dziedzinie. 

[bookmark: _GoBack]Radna Magdalena Suchenek wyraziła nadzieję, że jej dociekliwość przejawiająca się zadawaniem wielu wnikliwych pytań, zostanie uwieńczona sukcesem.

Dyrektor Szpitala Powiatowego w Wołominie Andrzej Gruza odpowiedział, że zadawane przez Radną pytania rzeczowe i zawsze chętnie na nie odpowiada.

Radna Magdalena Suchenek wniosła prośbę o przybliżenie tematyki związanej z naborami do tzw. „Schetynówek”.

Główny specjalista Wydziału Planowania i Rozwoju Rafał Grześkiewicz poinformował, że zostały przygotowane 2 projekty. Pierwszy to ciąg drogowy od ronda w Majdanie do drogi wojewódzkiej nr 634, w którym priorytetem jest część odcinka położona od ronda do miejscowości Leśniakowizna. Drugi projekt jest projektem rezerwowym i obejmuje ul. Główną w Markach czyli połączenie za projektowanym wiaduktem trasy S8. Nadmienił, że wniosek o dofinansowanie zostanie złożony do pierwszego projektu ponieważ wyczerpuje on limit dofinansowania jaki można otrzymać.

Radna Magdalena Suchenek zapytała czy przy tym projekcie zaistniała potrzeba wystąpienia o odstępstwo.

Główny specjalista Wydziału Planowania i Rozwoju Rafał Grześkiewicz potwierdził, że odstępstwo od właściwego Ministra zostało uzyskane jednak nie dotyczy ono odcinka drogi, o który Powiat będzie wnioskował.

Radna Magdalena Suchenek spytała czy Starostwo może złożyć 2 wnioski o dofinansowanie tak, aby przynajmniej jeden z nich został pozytywnie zaopiniowany.

Główny specjalista Wydziału Planowania i Rozwoju Rafał Grześkiewicz odpowiedział, że jest taka możliwość ale po poddaniu wniosków wstępnej analizie pierwszy uzyskał lepszą punktację.

Radna Magdalena Suchenek poprosiła o informacje dotyczące kosztorysu omawianego projektu.

Główny specjalista Wydziału Planowania i Rozwoju Rafał Grześkiewicz poinformował, że kosztorys został dostosowany tak, aby uzyskać maksymalną kwotę dofinansowania czyli 3 mln zł. Mając to na uwadze koszt budowy odcinka drogi przewyższa tę wartość.

Radna Magdalena Suchenek dociekała czy w takim przypadku uzyskamy dofinansowanie na część wnioskowanej kwoty.

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Drogownictwa poinformował, że została dostosowana długość odcinka drogi do wartości kosztorysowej robót tak żeby koszt inwestycji wynosił ok. 6,5 mln zł. w związku z tym, że dofinansowanie jakie możemy uzyskać to 3 mln zł. Otrzymanie maksymalnej kwoty dofinansowania zostanie dostosowane do inwestycji na tym odcinku drogi.

Radna Magdalena Suchenek wyraziła nadzieję, że bardzo dobra współpraca pomiędzy wydziałani Starostwa zaowocuje pozytywnym zaopiniowaniem złożonego wniosku.

Radny Ryszard Madziar zapytał za jakim etapie jest inwestycja w Zagościńcu na ul. 100-lecia.

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Drogownictwa poinformował, że zdanie inwestycyjne w Zagościńcu jakim jest budowa ul. 100-lecia od przejazdu kolejowego do ronda uzyskała decyzję ZRID. Został rozstrzygnięty przetarg wyłaniający wykonawcę na budowę kanalizacji deszczowej na odcinku 270 m drogi gminnej ul. Podmiejskiej, która ma zostać zrealizowana w tym roku. Prace nad sama inwestycją w ul. 100-lecia przewidywane są do realizacji w I półroczu 2018r. po przekazaniu Powiatowi przez Gminę Wołomin środków oraz naniesieniu odpowiednich zmian w WPF.

Radny Ryszard Madziar dopytywał czy główna część inwestycji zostanie wykonana w przyszłym roku a w tym jedynie prace związane z odprowadzeniem wody.

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Drogownictwa potwierdził, że z uwagi na brak środków finansowych zostanie wykonana wyłącznie budowa kanalizacji deszczowej.

Wiceprzewodniczący Rady Jerzy Mikulski korzystając z obecności dyrekcji Szpitala poprosił o omówienie na forum Rady, załącznika do Sprawozdania mówiącego o wykonaniu kontraktu z NFZ.

Zastępca Dyrektora ds. Finansowych Szpitala Powiatowego w Wołominie Jarosław Pohl omówił plan finansowy za I półrocze 2017r. z wykonania kontraktu z NFZ (zał. nr 15). Ponadto udzielił informacji o stanie zadłużenia Szpitala, które w ciągu ostatnich kilku lat kształtuje się na stałym poziomie. Szpital poza finansowaniem z NFZ, finansuje się ze źródeł zewnętrznych tj. 2 kredytów oraz 1 pożyczki, które terminowo są regulowane razem z innymi zobowiązaniami dotyczącymi podatków i Skarbu Państwa. Zredagował tematykę dotyczącą nadwykonań do kontraktu za I półrocze 2017r. informując, że starta Szpitala za ten okres wynosi 3 951 369,79 zł. Dodał, że gdyby Szpital otrzymał z NFZ zapłatę na wykonanie świadczeń ratujących życie opiewających na kwotę ok. 2,7 mln zł. oraz świadczeń internistycznych na kwotę ok. 4,4 mln zł.  i innych wykonanych w 100%, odnotowałby dodatki wynik finansowy. Zakomunikował, że od IV kwartału tego roku Szpital będzie finansowany na podstawie wypłacanych ryczałtów opartych na wyliczeniach z wykonania kontraktu za 2015r. co stawia Szpital w korzystnej sytuacji. Nadmienił, że na ostateczne informacje w tej sprawie należy jednak poczekać.

Wiceprzewodniczący Rady Jerzy Mikulski zapytał czy w korzystnej analogi 2015r. uwzględnione są nadwykonania opłacone w tym czasie czy tez nie.

Zastępca Dyrektora ds. Finansowych Szpitala Powiatowego w Wołominie Jarosław Pohl poinformował, że nowy system nie przewiduje wykonań kontraktu. Szpital będzie opłacany według przyznanego ryczałtu. Bazą do naliczenia ryczałtu w tym przypadku będzie wykonanie za 2015r. i obejmować wszystkie zrealizowane przez Szpital świadczenia. Nie wiadomo czy będzie to kwota skorygowana przez współczynnik narzucony przez NFZ. Wyraził nadzieję na rozstrzygnięcie tej kwestii w sposób, który przyczyni się do znaczącej poprawy sytuacji Szpitala.

Wiceprzewodniczący Rady Jerzy Mikulski spytał czy kwota wyliczenia ryczałtu jest kwota globalną zamkniętego roku rozliczeniowego oraz czy uwzględnia wartość nadwykonań zapłaconych w późniejszym terminie.

Zastępca Dyrektora ds. Finansowych Szpitala Powiatowego w Wołominie Jarosław Pohl odpowiedział, że ryczałt wyliczany będzie z kwoty globalnej z uwzględnieniem świadczeń, których nie obejmuje.

Wiceprzewodniczący Rady Jerzy Mikulski poprosił o informacji na temat poziomu wymagalnych zobowiązań Szpitala.

Zastępca Dyrektora ds. Finansowych Szpitala Powiatowego w Wołominie Jarosław Pohl zakomunikował, że poziom zobowiązań wymagalnych z tytułu dostaw i usług na koniec czerwca to 6 214 000 zł.

Radny Igor Sulich zadał pytanie o etap rozliczenia nadwykonań z lat 2011-2015 oraz wartość całkowitą zadłużenia Szpitala.

Zastępca Dyrektora ds. Finansowych Szpitala Powiatowego w Wołominie Jarosław Pohl poinformował, że kluczowe nierozliczone nadwykonania są z roku 2012 i 2013 a spory dotyczą m.in. SOR-u i stanowią kwotę ok. 6 mln zł. Pozostałe lata są właściwie rozliczone. Zadłużenie całkowite na dzień 30.06.2017r. dla zobowiązań długoterminowych wynosi 10 800 000 zł, dla zobowiązań krótkoterminowych 22 700 000 zł czyli łącznie ponad 33 mln zł. Należy do tego doliczyć rezerwę na poziomie 8,5 mln zł.

Radny Igor Sulich zapytał co to za spór i na jakim jest etapie.

Zastępca Dyrektora ds. Finansowych Szpitala Powiatowego w Wołominie Jarosław Pohl odpowiedział, że jest to spór sądowy. W związku z tym, że sprawa jest badana przez biegłych sądowych kwestia rozstrzygnięcia sporu wybiera daleko w przyszłość.

Radny Igor Sulich dopytał o szanse odzyskania kwoty sporu oraz informacje o przedawnieniu sprawy.

Zastępca Dyrektora ds. Finansowych Szpitala Powiatowego w Wołominie Jarosław Pohl udzielił informacji, że sprawa będąca już w sądzie nie podlega przedawnieniu. W jego opinii szanse na odzyskanie pieniędzy są duże natomiast biorąc pod uwagę przewlekłość prowadzenia spraw przez sądy nie jest w stanie podać wiążącego terminu zakończenia sprawy.

Radna Magdalena Suchenek poprosiła o uczczenie pamięci zmarłego Zbigniewa Jarząbka, radnego Gminy Strachówka chwilą ciszy. Dodała, że wspomniana osoba wpierała ją podczas uchwalania uchwały budżetowej zabezpieczającej środki na budowę drogi w miejscowości Osęka na posiedzeniu Rady w dniu 23.03. Następnie poprosiła o powstanie.

/Radni oraz pozostałe osoby obecne podczas sesji powstały, aby uczcić pamięć zmarłego minutą ciszy./

Radny Tomasz Szturo zaprosił na przedsięwzięcia o charakterze charytatywnym „Gramy dla Łukasza” organizowaną przez Fundację Avalon do hali sportowej Szkoły Podstawowej Nr 3 w Kobyłce. Podczas imprezy będzie można wykupić cegiełkę oraz wziąć udział w licytacji fantów. Dodatkowo zaprosił na Puchar Polski Seniorów Low Kick w kickboxingu, który odbędzie się w dniach 22-24.09 w tym samym miejscu. 

Starosta Wołomiński zaprosił Radnych na uroczyste otwarcie Zespołu Szkól Specjalnych w Radzyminie oraz części administracyjnej, które odbędzie się w dniu 04.09. o godz. 11.00.

Przewodniczący Rady poinformował, że najbliższa sesja Rady Powiatu Wołomińskiego odbędzie się dnia 21.09.2017r. 


Punkt 17. Zamknięcie obrad. 

Przewodniczący Rady w związku z wyczerpaniem porządku obrad o godz. 15:00 zamknął XXXIX sesję Rady Powiatu Wołomińskiego V kadencji. 

Nagranie z XXXIX sesji stanowi załącznik nr 16 do protokołu.






       Protokolant                                      				   Przewodniczący
                                                                 			    Rady Powiatu Wołomińskiego

   Emilia Płachetko                                                                 	 Janusz Werczyński       
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